
６６月月のの予予定定 
                                                                 令和６年５月３１日  

                                 尼崎市立わかば西小学校 

                                   ６月号       
 

         

 

１日(土) 体育大会  

２日(日) 体育大会予備日 

３日(月) 代休日  

４日(火) １２：４０下校（給食停止） 

      聴力検査（１年） 

     （日曜日に体育大会実施の場合は代休日） 

５日(水)  体育大会予備日の予備日 

７日(金) 聴力検査（２年）、火災避難訓練 

１０日(月) 朝会 聴力検査（３年） 

１１日(火) 耳鼻科検診（１・２・３年） 

      ５校時まで（１４：２０下校） 

１２日(水) 歯科検診（１・３・５年） 

クラブ活動② 

１３日(木) 聴力検査（５年） 

１７日(月) 尿検査（再検査） 

１８日(火) 歯科検診（２・４・６年） 

      放課後学習 

１９日(水) 耳鼻科検診（４・５・６年） 

委員会・代表委員会④（６年写真撮影） 

居住地校交流 

２０日(木) 全国歯みがき大会（５－１） 

２１日(金) わかば西検定 

２４日(月) 水泳指導開始 

      読書感想文指導（４年） 

２５日(火) 歯科検診（欠席者）、放課後学習 

２６日(水) ５校時まで、歯科検診（欠席者） 

２７日(木) 月曜校時（５校時まで） 

      全国歯みがき大会（５－２） 

【７月の主な予定】  

 １日(月) 歩行訓練（１年） 

５日(金) わかば西まつり、引渡し訓練（５校時） 

     ５校時まで  

     口座振替（６，７月分） 

８日(月) 朝会 

１０日(水) 脊柱側弯検診（５年、６年一部） 

      クラブ活動（写真撮影） 

１１日(木) わかば西検定  

１７日(水) 給食最終日、１３：３５下校 

１８日(木) １２:４０下校 

１９日(金) １学期終業式・大掃除１２時１０分頃下校 

夏季休業日７月２２日（月）～８月２８日(水) 

※毎週月曜日は定時退勤日となっています。 

※わかば西小の学校 HP をご覧下さい。 

 カラーで学校だよりをご覧いただけます。 

 

学校だより 

わかば西小 

校長 大森 康充 

体育大会に向けて 
６月１日（土）に開催される体育大会を目前にし、子ども達の練習の様子も徐々に

熱を帯びてきました。本校職員も、子ども達に怪我や熱中症がなく、安全に楽しく取

り組めるよう準備・指導を進めているところです。各演技については昨年度から低・

中・高学年ごとに実施するようにしました。２学年合同で取り組むことでより多くの

教員によって指導することができ、安全の確保という観点においてもより安心して取

り組むことができます。またそうすることで午前中には体育大会を終えることがで

き、熱中症の予防という観点からも良い実施方法になっているものと考えておりま

す。 

保護者の皆様のご観覧につきましては、コロナ禍の時のように人数制限は行いませ

んが、安全確保のために入校証か入校証シールの着用をお願いします。また、６月の

実施ではありますが、熱中症には充分な配慮が必要であると考えています。子ども達

にはこまめな水分補給等、声かけを行ってまいりますが、保護者の皆様におかれまし

ても、観覧時における対策を怠らないようにご注意願います。 

気になるお天気ですが、今のところ、本番当日は晴れ時々曇りという予報（５月３

０日時点）です。しかしながら、台風１号の影響や当日朝のお天気の様子によっては

開始が遅れたり、延期になったりする可能性もあります。そのような場合にはミマモ

ルメでご連絡いたします。土曜日が延期となり、日曜日の実施となりますと、明けて

月曜日だけでなく火曜日も代休日となりますので、その点、ご留意ください。 

昨年度は久しぶりにたくさんの地域の方々にご観覧していただくことができ、子ど

も達への大きな励みとなりました。今年度も子ども達は大勢の皆さんの前で演技がで

きることを楽しみにしていると思います。どうか、当日は子ども達への温かなご声援

をよろしくお願いいたします。 

 

業務改善・勤務時間の適正化の取組について 
子ども達と向き合う時間の確保や教職員のワーク・ライフ・バランスの実現に向け

て、県や市教委の指導のもと、本校においても働き方改革を推進するために様々な業

務改善・勤務時間の適正化の取組を行っております。その一環として、原則毎週月曜

日を定時退勤日に設定し（１７時３０分）、電話対応につきましては７時４５分から

１８時までとしております（時間外は自動音声応答サービスにつながります）。なお、

本校教員の勤務時間は８時１５分から１６時４５分までとなっております。保護者の

皆様には何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

水泳指導 

６月２４日（月）から水泳指導が始まりま

す。学年によってプール開きの日が異なりま

すので、学年だよりを見て水着など持ち物の

準備をお願いします。 

子どもたちが安全に学習に取り組めるよ

う、家庭での持ち物確認、水泳カードの押印

などのご協力をお願いします。 

６月１日（土）９：３０～１２：００ 体

育大会の時に本校玄関前にて水着販売を致し

ます。（雨天のため体育大会が延期となった

場合は６月２日（日）に販売を致します。） 

タブレットの充電アダプタについて 

５月２２日（水）より（１年生は６月中旬

より）、ご家庭でタブレット活用をする際の

利便性をふまえ、タブレットの充電アダプタ

をご家庭にて保管していただいております。 

なお、年度末には確認のため、一度学校へ

持ってきていただきますので、破損・紛失の

ないように保管をお願いいたします。 

 
学校だよりはわかば西 

小学校ホームページにて 

カラーでご覧いただけます。 

 


